### No. A.24015/03/2020-NML Government of India Directorate General of Health Services National Medical Library Ring Road, Ansari Nagar

New Delhi-110029 Dated 20.06.2025

Applications are invited in the prescribed proforma for filling up of 05 (five) posts [General Central Service, Group 'B' Gazetted Non-Ministerial] of Assistant Library& Information Officer in the National Medical Library, Directorate General of Health Services under the Ministry of Health & Family Welfare in Level- 7 of the Pay Matrix (Rs.44,900-1,42,400)on deputation (including short-term contact) basis as under:

Officers under the Central Government or State Governments or Union Territories or Autonomous body or Statutory organisation or Public Sector Undertakings or recognised university or recognised institutions:

- (A) (i) Holding analogous posts on a regular basis in the parent Cadre/Department;
  - (ii) With five years' service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis in Level-6 of the Pay Matrix (Rs.35,400-1,12,400) or equivalent in the parent Cadre or department; and
- (B) Possessing the following educational qualifications and experience:

#### Essential:-

- I. Bachelor's Degree in Library Science or library and Information Science from a recognised university or institute;
- II. Two years professional experience in a library in the Central Government or State Governments or Union territory Administrations or autonomous body or statutory organisation or public sector undertaking or university or recognised research institute.

### Desirable:-

- I. Master's Degree in library Science or library and Information Science from a recognised university or institute;
- II. Diploma in Computer Applications from a recognised University or Institute.
- **Note 1**: Period of deputation (including short term contract) including the period of deputation (including short term contract) in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other Organisation or Department of the Central Government shall not to exceed three years.
- **Note 2**: The maximum age limit for appointment by deputation (including short term contract) shall be not exceeding 56 (fifty-six) years as on the closing date of receipt of applications.

**Note 3**: The department officer in the feeder category who is in direct line of promotion shall not be eligible for consideration for appointment on deputation. Similarly, deputationists shall not be eligible for consideration for appointment by promotion.

- 2. The officers selected for appointment on deputation (istc) basis shall be entitled to draw pay /pension (duty) allowance in accordance with the existing instructions on the subject issued by the Government of India from time to time.
- 3. The eligible and interested candidates may send their applications in the given proforma through proper channel, to the Deputy Director (Administration), National Medical Library, Ring Road, Ansari Nagar, New Delhi 110029, so as to reach him within 45 (forty) days from the date of publication of this Advt. in the Employment News. While forwarding the applications, the concerned Department may please ensure that the particulars of the candidate(s) are verified and that he/she fulfils the eligibility conditions.
- 4. The application(s) should be forwarded along with APARs for the last 5 years duly attested by a Group 'A' Officer, Vigilance Clearance and Integrity Certificate. A statement should also be enclosed in case of each applicant that no minor/ major penalty has been imposed on the applicant during the last ten years. Application received without aforesaid documents or after the prescribed date, shall be rejected.

(Dr. B Srinivas)

Director

National Medical Library

Tel: 011-26589128

# **BIO-DATA/CURRICULUM VITAE PROFORMA**

1.Name an	d Address (In I	Block let	ters):				
2. Date of Birth (in Christian era):							
3. i) Date of entry into service							
ii) Date of retirement under Central/State Government							
Rules			•				
4. Educati	ional Qualific	ations					
5. Wheth	er educationa	l and	othe	r qualifications			
required	for the post	are	satis	fied. (If any			
qualificat	ion has been	treate	d as	equivalent to			
the one	prescribed	in the	Rul	es, state the			
	for the same						
	ions/Experie			quired as	Qualifica	tions/Experience	possessed
mentione	d in the	adve	tise	ment/vacancy	by the of		
circular							
Essential	I.C				Essential	-1	
A) Qual					A) Qua	alification	
B) Expe	rience					erience	
Desirable	:C - 1:				Desirable		
A) Qualification					A) Qualification		
B) Expe				116. 1	B) Experience ate Essential and Desirable Qualifications as		
mentioned	in the BDs by t	eas to	be a	mplified to indica	ate Essentia	al and Desirable Qua	alifications as
and issue in	d advertisement	ne Admi	nistra	itive Ministry/Dep	oartment/Of	fice at the time of iss	ue of circular
5.2 In the	case of Degre	e and n	oct (	Syment News.	<b>-</b> #i	·	
subjects ma	y be indicated	by the c	andic	dato	ations elect	tive/main subjects ar	nd subsidiary
6. Please	state clearly w	hether i	n the	light of entries			
made by vo	ou above vou	meet th	e rec	quisite Essential			
Oualification	ns and work ex	nerience	of th	ne nost			
6.1 Note:	Borrowing Der	partment	s are	to provide the	eir specific	comments/views co	nfirming the
relevant Ess	sential Qualifica	ation/wo	rk ex	perience nossess	sed by the	candidate (as indicat	od in to Pic
data) with r	eference to the	e post ap	plies.				
7. Details of	of Employment	in chror	nologi	ical order. <i>Enclo</i>	se a senai	rate, sheet duly au	thenticated
by your sig	gnature, if the	e space	belo	w is insufficien	it.	ate, officer daily da	tirenticateu
Office/	Post held on		То	*Pay Band a		Nature of Duties	(in Details)
Institution	regular			Pay/Pay Scale o	of the post	highlighting experie	
	basis			held on regular	basis .	for the post applied	for
		-					
							0

*Important: Pay Ba therefore, should not regular basis to be me such benefits have be	be mentio entioned.	ned. Only Pay B Details of ACP/M	and and Grade P ACP with presen	Pay/ Pay So t Pay Band	cale of the post he d and Grade Pay v
Office/Institution	Grade F	Pay Band and Pay drawn under CP Scheme	From		То
<u> </u>					
8. Nature of present of Temporary or Quasi-Pe	ermanent o	or Permanent		•	
<ol><li>In case the preser deputation/contract ba</li></ol>					
a) The date of initial appointment	b)Perioc		office/organisat		Post and Pay
					w 5
<b>9.2 Note</b> : Information holding a post on depocadre/organisation.	utation ou	tside the cadre/or	rganisation but st	till maintair	ning a lien in his pa
<b>10.</b> If any posy held deputation and other d		tation in the pas	t by the applica	ant, date o	of return from the
	r against t al Governi	sent employment he relevant colum mentb) State Gove ganisation	n) ernment		ing under (indicate
e) Universities	L	f) Others			
<b>12</b> . Please state wheth feeder to f			same Departme	nt and are	in the feeder grad
<b>13</b> . Are you in Revised indicate the pre-revised	Scale of F		ne date from whi	ch the revis	sion took place and
14. Total emolument p	er month				
Basic Pay in the PB		Grade Pay		Total Em	oluments
<b>15</b> . In case the application Pay Scales, the latest enclosed	ant belong salary slip	s to an organisation issued by the C	ion which is not Organisation shov	following t ving the fo	the Central Govern ollowing details ma
Basic Pay with Scale and rate of incremen		Dearness P Allowances etc	This is the second of the seco	relief/oth up details	
		7 mo tramedo etc	ci/ (With bicak		Linolaments
			siy (With Break		5) Emoraments

16. A. Additional Information: if any, which you would like to mentioned in	
support of your suitability for the post.	
(This among other things may provide information with regard to	
(i) Additional academic qualifications	
(ii) Professional training and	
(iii) Work experience over and above prescribed in the Vacancy Circular /	
Advertisement). <i>Note: enclose a separate sheet, if the space is insufficient.</i>	
16 B. Achievements:	
The candidates are requested to indicate information with regard to:	
(i) Research publications and reports and special projects;	A
(ii) Awards / Scholarships / Official appreciation;	
(iii) Affiliation with the professional bodies / institutions/societies; and	
(iv) Patents registered in own name or achieved for the organization;	
(v) Any research / innovative measure involving official recognition;	
(vi) Any other information	
Note: enclose a separate sheet, if the space is insufficient.	
17. Please state whether you are applying for deputation (ISTC)/Absorption/Re-	
employment Basis# (Officers under Central / State Governments are only	-16
eligible for "Absorption" . Candidates of Non-Government Organizations are	
eligible only for Short-Term contract).	
# The option of STC / Absorption / Re-employment are available only if the	
vacancy circular specially mentioned recruitment by STC or Absorption or Re-	
employment	
18. Whether belongs to SC/ST	
10. Whether belongs to Selon	

I have carefully gone through the vacancy circular/advertisement and I am well aware that the information furnished in the Curriculum Vitae duly supported by the documents in respect of Essential Qualifications/ work experience submitted by me will also be assessed by the Selection Committee at the time of selection for the post. The information / details provided by me are correct and true to the best of my knowledge, and no material fact having a bearing on my selection has been suppressed / withheld.

Date: Place:

Signature of the Candidate

Address:

Email: Mobile No.:

## Certification by the Employer / Cadre controlling Authority

The information / details provided in the above application by the applicant are true and correct as per the facts avalible on record. He/She possesses educational qualifications and experience mentioned in the advertisement. If selected, he/she will be relieved immediately.

	A I	1.0. 1	
/	AISO	certified	that
	, 1130	cci di ica	uiat.

i. There is no vigilance or disciplinary case pending Smt.	/	contemplated	against	Shri	/
--	---	--------------	---------	------	---

ii. His/her integrity is certified.

iii. His / Her CR dossier in original is enclosed / photocopies of the ACRs for the last 5 years duly attested b y an officer of the rank of Under Secretary of the Government of India or above are enclosed.

iv. No major / minor penalties have been imposed on him/her during the last 10 years or A list of major / minor penalty has been imposed on him/her during the last 10 years is enclosed (s the case may be).

Countersigned

Employer / Cadre Controlling Authority with seal Office Address & Tel. No.

सं. ए-24015/03(02)/2022-एनएमएल भारत सरकार स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय स्वास्थ्य और परिवार कल्याण विभाग राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान पुस्तकालय रिंग रोड, अंसारी नगर

नई दिल्ली-110029

दिनांक: 20.06.2025

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय के तहत स्वास्थ्य सेवा महानिदेशालय, राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान पुस्तकालय, में वेतन मैट्रिक्स के स्तर-7 (44,900-1,42,400 रुपये) में [पूर्व-संशोधित वेतनमान में 4600/- रुपये ग्रेड वेतन के साथ पीबी-2 (9300-34800 रुपये)] सहायक पुस्तकालय एवं सूचना अधिकारी के 05 (पाँच) रिक्त पदो [साधारण केंद्रीय सेवा, समूह 'क' राजपत्रित, अननुसचिवीय] को प्रतिनियुक्ति पर (अल्पकालिक संविदा सहित) के आधार पर भरने के लिए निर्धारित प्रोफार्मा में आवेदन निम्नानुसार आमंत्रित किए जाते है:

केंद्र सरकार या राज्य सरकारों या संघ राज्य क्षेत्रों या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थान या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों या वैधानिक या स्वायत्त संगठन के अधीन अधिकारी: -

- (क) (i) मूल संवर्ग/विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हुए हों;
- (ii) मूल संवर्ग या विभाग में वेतन मैट्रिक्स के स्तर 6 (35,400-1,12,400 रुपये) [पूर्व-संशोधित वेतनमान में पीबी 2 (9300-34800 रुपये) 4200/- रु. ग्रेड वेतन के साथ] या समकक्ष में नियमित आधार पर नियुक्ति के पश्चात उस श्रेणी में पाँच वर्ष की सेवा की हो; और
- (ख) निम्नलिखित शैक्षणिक अर्हताएँ और अनुभव रखते हों: अनिवार्य -:
- ि किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से पुस्तकालय विज्ञान या पुस्तकालय और सूचना विज्ञान में स्नातक की डिग्री;
- मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थान या शैक्षिक संस्थान के तहत किसी पुस्तकालय में दो साल का पेशेवर अनुभव।

## वांछनीय -:

- ि किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से पुस्तकालय विज्ञान या पुस्तकालय और सूचना विज्ञान में मास्टर डिग्री;
- II. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से कंप्यूटर एप्लीकेशन में डिप्लोमा।

टिप्पण 1: प्रतिनियुक्ति की अवधि (अल्पकालिक संविदा सहित), जिसके अन्तर्गत केन्द्रीय सरकार के उसी या किसी अन्य संगठन या विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले धारित किन्हीं अन्य काडर बाह्य पद पर प्रतिनियुक्ति की अवधि (अल्पकालिक संविदा सहित) शामिल है, साधारणतया तीन वर्ष से अधिक नहीं होगी। सं. ए-24015/03(02)/2022-एनएमएल भारत सरकार स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय स्वास्थ्य और परिवार कल्याण विभाग राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान पुस्तकालय रिंग रोड, अंसारी नगर

> नई दिल्ली-110029 दिनांक: 20.06.2025

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय के तहत स्वास्थ्य सेवा महानिदेशालय, राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान पुस्तकालय, में वेतन मैट्रिक्स के स्तर-7 (44,900-1,42,400 रुपये) में [पूर्व-संशोधित वेतनमान में 4600/- रुपये ग्रेड वेतन के साथ पीबी-2 (9300-34800 रुपये)] सहायक पुस्तकालय एवं सूचना अधिकारी के 05 (पाँच) रिक्त पदो [साधारण केंद्रीय सेवा, समूह 'क' राजपत्रित, अननुसचिवीय] को प्रतिनियुक्ति पर (अल्पकालिक संविदा सहित) के आधार पर भरने के लिए निर्धारित प्रोफार्मा में आवेदन निम्नानुसार आमंत्रित किए जाते है:

केंद्र सरकार या राज्य सरकारों या संघ राज्य क्षेत्रों या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थान या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों या वैधानिक या स्वायत्त संगठन के अधीन अधिकारी: -

- (क) (i) मूल संवर्ग/विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हुए हों; या
- (ii) मूल संवर्ग या विभाग में वेतन मैट्रिक्स के स्तर 6 (35,400-1,12,400 रुपये) [पूर्व-संशोधित वेतनमान में पीबी 2 (9300-34800 रुपये) 4200/- रु. ग्रेड वेतन के साथ] या समकक्ष में नियमित आधार पर नियुक्ति के पश्चात उस श्रेणी में पाँच वर्ष की सेवा की हो; और
- (ख) निम्नलिखित शैक्षणिक अर्हताएँ और अनुभव रखते हों: अनिवार्य -:
- ि किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से पुस्तकालय विज्ञान या पुस्तकालय और सूचना विज्ञान में स्नातक की डिग्री;
- II. केंद्र सरकार या राज्य सरकार या स्वायत्त या वैधानिक संगठन या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम या विश्वविद्यालय या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थान या शैक्षिक संस्थान के तहत किसी पुस्तकालय में दो साल का पेशेवर अनुभव।

## वांछनीय -:

- िकसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से पुस्तकालय विज्ञान या पुस्तकालय और सूचना विज्ञान में मास्टर डिग्री;
- II. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से कंप्यूटर एप्लीकेशन में डिप्लोमा।

टिप्पण 1: प्रतिनियुक्ति की अवधि (अल्पकालिक संविदा सहित), जिसके अन्तर्गत केन्द्रीय सरकार के उसी या किसी अन्य संगठन या विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले धारित किन्हीं अन्य काडर बाह्य पद पर प्रतिनियुक्ति की अवधि (अल्पकालिक संविदा सहित) शामिल है, साधारणतया तीन वर्ष से अधिक नहीं होगी। टिप्पण 2: प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक संविदा सहित) द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु-सीमा आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख को 56 (छप्पन) वर्ष से अधिक नहीं होगी।

टिप्पण 3: पोषक प्रवर्ग के ऐसे विभागीय अधिकारी, जो प्रोन्नति की सीधी पंक्ति में है, प्रतिनियुक्ति पर नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे। इसी प्रकार, प्रतिनियुक्त व्यक्ति प्रोन्नति द्वारा नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे।

- 2. प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक संविदा सहित) के आधार पर नियुक्ति के लिए चयनित अधिकारी भारत सरकार द्वारा इस विषय पर समय-समय पर जारी विद्यमान निर्देशों के अनुसार वेतन/पेंशन (ड्यूटी) भत्ता प्राप्त करने के हकदार होंगे।
- 3. पात्र और इच्छुक अभ्यर्थी दिए गए प्रोफार्मा में अपना आवेदन प्रपत्र उचित माध्यम से निदेशक, राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान पुस्तकालय, रिंग रोड, अंसारी नगर, नई दिल्ली 110029 को भेज सकते हैं, तािक रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 45 दिनों के भीतर उनके पास पहुंच सकें। आवेदन अग्रेषित करते समय, संबंधित विभाग कृपया सुनिश्चित करें कि अभ्यर्थी (अभ्यर्थियों) के विवरण सत्यापित हैं और वह पात्रता शर्तों को पूरा करते हैं।
- 4. आवेदन (पत्रों) को गत 5 वर्षों की एपीएआर को समूह 'क' अधिकारी द्वारा विधिवत सत्यापित करवाकर, सतर्कता निकासी और सत्यनिष्ठा प्रमाण-पत्र के साथ अग्रेषित किया जाना चाहिए। प्रत्येक आवेदक के मामले में एक विवरण भी संलग्न किया जाना चाहिए कि पिछले दस वर्षों के दौरान आवेदक पर कोई छोटी/बड़ी शास्ति नहीं लगाई गई है। उपरोक्त दस्तावेजों के बिना या निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त आवेदन को अस्वीकार कर दिया जाएगा। ✓

(डॉ. बी श्रीनिवास)

निदेशक

राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान पुस्तकालय

दूरभाष: 011-26589128

बायो-डाटा/जीवन-वृत्त प्रोफॉर्मा 1. नाम एवं पता (बड़े अक्षरों में): 2. जन्म तिथि (इसवीं काल में): 3. i) सेवा में नियुक्ति की तिथि: ii) केन्द्रीय/राज्य सरकार के नियमों के तहत सेवानिवृति की तिथि: 4. शैक्षणिक अर्हताएँ 5. क्या पद के लिए अपेक्षित शैक्षणिक और अन्य अर्हताएँ पर्याप्त हैं। (यदि किसी अर्हता को नियमों में निर्धारित अर्हता के समकक्ष माना गया है, तो उसके लिए प्राधिकार बताएं) विज्ञापन/रिक्ति परिपत्र में उल्लिखित अपेक्षित अर्हताएं/अनुभव अधिकारी के अर्हताएँ/अनुभव आवश्यक आवश्यक क) अर्हता क) अर्हता ख) अनुभव ख) अनुभव वांछनीय वांछनीय क) अर्हता क) अर्हता ख) अनुभव ख) अनुभव 5.1 टिप्पण: रोजगार समाचार में जारी विज्ञापन आईडी और परिपत्र जारी करते समय प्रशासनिक मंत्रालय/विभाग/कार्यालय द्वारा भर्ती नियमों में उल्लिखित अनिवार्य और वांछनीय अर्हताओं को इंगित करने के लिए इस कॉलम को बढ़ाए जाने की आवश्यकता है। 5.2 डिग्री और स्नातकोत्तर अर्हता के मामले में अभ्यर्थी द्वारा वैकल्पिक/मुख्य विषयों और सहायक विषयों को दर्शाया जा सकता 6. कपया स्पष्ट रूप से बताएं कि क्या आपके द्वारा ऊपर की गई प्रविष्टियों के आलोक में, आप पद के लिए अनिवार्य आवश्यक अर्हता और कार्य अनुभव को पूरा करते हैं। 6.1 टिप्पण: उधार लेने वाले विभागों को आवेदित पद के संदर्भ में अभ्यर्थी द्वारा धारित संगत अनिवार्य अर्हता/कार्य अनुभव (जैसा कि बायोडाटा में दर्शाया गया है) की पुष्टि करते हुए अपनी विशिष्ट टिप्पणी/विचार प्रदान करना है। 7. कालानुक्रमिक क्रम में रोजगार का विवरण। यदि नीचे दिया गया स्थान पर्याप्त नहीं है, तो अपने हस्ताक्षर द्वारा विधिवत प्रमाणित एक अलग शीट संलग्न करें। \*नियमित आधार पर धारित पद | आवेदित पद के लिए आवश्यक अनुभव कार्यालय/ नियमित पर प्रकाश डालते हुए कार्य की प्रकृति का वेतन बैंड और ग्रेड संस्था आधार (विवरण दें) धारित पद वेतन/वेतनमान

	E					
*महत्वपूर्ण: एसीपी/एमएसीपी के तहत दिए गए वेतन बैंड और ग्रेड वेतन अधिकारी का मामला व्यक्तिगत है और इसलिए,						
इसका उल्लेख नहीं किया जा	ना चाहिए।	केवल नियमित आधा	र पर धारित पद के वे	तिन बैंड और	गेड वेतन/वेतनमान का	। उल्लेख
किया जाए। वर्तमान वेतन बैं	ंड और ग्रेड	वेतन के साथ एसीपी	/एमएसीपी का विव	 रण जहां उम्मी	दिवार द्वारा इस तरह	के लाभ
उठाए गए हैं, उनका निम्नानुस	गार उल्लेख	किया जा सकता है:			2 2 4 4	
कार्यालय/संस्था		मएसीपी योजना के	से		तक	
		हरित वेतन, वेतन बैंड				
	और ग्रेड	वेतन				
		N F				
८ वर्तमान रोजमार की मन	A sort					
8. वर्तमान रोजगार की प्रकृ अर्ध-स्थायी या स्थायी						
9. यदि वर्तमान रोजगार प्रति	नियुक्ति/सं	विदा आधार पर है तो			a	
कृपया बताएं-						
क) प्रारम्भिक नियुक्ति की		नियुक्ति/संविदा पर	, 6		घ) मूल संगठन में स्था	ायी रूप
तिथि	नियुक्ति र्व	ने अवधि	नाम जिससे आवेव	क संबंधित	से धारित पद का ना	ाम और
			है	4	वेतन	
E 10 10						
0.4 \$		00 0 22				
9.1 टिप्पण: अधिकारियों के	पहल स हा	प्रातानयुक्ति पर होने	के मामले में, ऐसे अ	धेकारी का अ	विदन मूल संवर्ग/विभा	ग द्वारा
संवर्ग निकासी, सतर्कता निका	सी और सत	यनिष्ठा प्रमाणपत्र के स	ाथ अग्रेषित किया ज	ाना चाहिए।		
9.2 टिप्पण: उपर्युक्त कॉलम	9 (ग) अं	ौर (घ) के तहत उन	सभी मामलों में सू	चना दी जान	ो चाहिए, जहां कोई	व्यक्ति
संवर्ग/संगठन के बाहर प्रतिनि	युक्ति पर ए	क पद धारण कर रहा	है, लेकिन फिर भी	अपने मूल संव	र्ग/संगठन में पुनर्ग्रहणा	धिकार
(लियन) रखता है।					1	
10. यदि आवेदक द्वारा पूर्व में						
11. वर्तमान रोजगार के बारे	में अतिरित्त	त्र विवरण: कृपया <mark>ब</mark> ता	एं कि क्या आप किस	के तहत काम	कर रहे हैं (संबंधित क	ॉलम के
सामने अपने नियोक्ता का नाम बताएं)						
क) केन्द्रीय सरकार ख) राज्य सरकार						
	ग) स्वायत्त संगठन घ) सरकारी उपक्रम					
	ड) विश्ववि		=	ा) अन्य	=	
12. कृपया बताएं कि क्या आप उसी विभाग में काम कर रहे हैं और पोषक श्रेणी या पोषक की पोषक की पोषक श्रेणी में हैं।						
13. क्या आप संशोधित वेतनमान में हैं? यदि हां, तो वह तारीख बताएं जब से संशोधन हुआ और पूर्व-संशोधित वेतनमान भी बताएं।						
14. वर्तमान में प्रति माह आहरित कुल परिलब्धियां						
वेतन बैंड में मूल वेतन		ग्रेड वेतन		कुल परिलब्धियां		
			_			
15. यदि आवेदक किसी ऐसे संगठन से संबंधित है जो केंद्र सरकार के वेतनमानों का पालन नहीं कर रहा है, तो संगठन द्वारा						
जारी नवीनतम वेतन पर्ची जिसमें निम्नलिखित विवरण दर्शाया गया हो, संलग्न की जा सकती है।						
वेतनमान और वेतन वृद्धि व	वेतनमान और वेतन वृद्धि की दर के महंगाई वेतन/अंतरिम राहत/अन्य भत्ते आदि,(अलग-अलग कुल परिलब्धियां					
साथ मूल वेतन विवरण के साथ)						
		-				

16 a 316 to 316 to 16 to	
16. क. अतिरिक्त जानकारी: यदि कोई है, जिसका आप पद के लिए अपनी उपयुक्तता के समर्थन में उल्लेख करना चाहेंगे।	f
(यह अन्य बातों के अलावा, के संबंध में जानकारी प्रदान कर सकता है	
(i) अतिरिक्त शैक्षणिक अर्हताएँ	
(ii) व्यावसायिक प्रशिक्षण और	
(iii) रिक्ति परिपत्र/विज्ञापन में विहित कार्य अनुभव से अधिक कार्य अनुभव)। नोट: यदि स्थान पर्याप्त नहीं हो, तो एक अलग शीट संलग्न करें।	
16 ख. उपलब्धियां:	
अभ्यर्थियों से अनुरोध है, कि वे निम्नलिखित के संबंध में जानकारी इंगित करें:	
(i) अनुसंधान प्रकाशन और रिपोर्ट और विशेष परियोजनाएं;	
(ii) पुरस्कार/छात्रवृत्ति/आधिकारिक प्रशंसा;	
201 1995 1995 1995 1995 1995 1995 1995 19	
(iii) पेशेवर निकायों / संस्थानों / समाजों के साथ संबद्धता; और	
(iv) स्वयं के नाम पर पंजीकृत या संगठन के लिए प्राप्त पेटेंट;	
(v) कोई अनुसंधान/नवोन्मेषी उपाय जिसमें आधिकारिक मान्यता शामिल हो;	
(vi) अन्य कोई जानकारी	
नोट: यदि स्थान पर्याप्त नहीं हो तो एक अलग शीट संलग्न करें।	
17. कृपया बताएं कि क्या आप प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक संविदा सहित)/आमेलन/पनर्रोजगार	
आधार# पर आवेदन कर रहे हैं (केंद्र/राज्य सरकारों के अधीन अधिकारी केवल "आमेलन" के लिए	,
पात्र है। गर-सरकारी संगठनों के उम्मीदवार केवल अल्पकालिक संविदा के लिए पात्र हैं। ).	
# अल्पकालिक संविदा/आमेलन/पुनर्रोजगार का विकल्प केवल तभी उपलब्ध होता है जब रिक्ति	
पारपत्र में विशेष रूप से अल्पकालिक संविदा द्वारा भर्ती या आमेलन या पनर्रोजगार का उल्लेख किया	
नेया हो।	
18. क्या अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति से संबंधित है	

मैंने रिक्ति परिपत्र/विज्ञापन को सावधानीपूर्वक पढ़ा है और मुझे अच्छी तरह से पता है कि मेरे द्वारा प्रस्तुत आवश्यक अर्हता/कार्य अनुभव के संबंध में दस्तावेजों द्वारा विधिवत समर्थित मेरे जीवनवृत्त में दी गई जानकारी का भी चयन समिति द्वारा पद पर चयन के समय मूल्यांकन किया जाएगा। । मेरे द्वारा प्रदान की गई जानकारी/विवरण मेरी उत्तम जानकारी के अनुसार सही और सत्य है और मेरे चयन को प्रभावित करने वाले किसी भी भौतिक तथ्य को छुपाया/रोका नहीं गया है।

तारीख: स्थान:

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर

पता:

ईमेल:

मोबाइल:

## नियोक्ता/संवर्ग नियंत्रक प्राधिकारी द्वारा प्रमाणन

आवेदक द्वारा उपरोक्त आवेदन में दी गई जानकारी/विवरण रिकॉर्ड में उपलब्ध तथ्यों के अनुसार सत्य और सही है। उनके/उनकी पास विज्ञापन में उल्लिखित शैक्षिक अर्हता और अनुभव है। चयन होने पर उन्हें तुरंत कार्यमुक्त कर दिया जाएगा। 2. यह भी प्रमाणित किया जाता है कि:

- i श्री/श्रीमती\_\_\_\_\_ के विरुद्ध कोई सतर्कता या अनुशासनात्मक मामला लंबित/विचाराधीन नहीं है।
- ii इनका/इनकी सत्यनिष्ठा प्रमाणित है।
- iii इनका/इनकी सीआर डोजियर मूल रूप से संलग्न है /पिछले 5 वर्षों की एसीआर की फोटोकॉपी भारत सरकार के अवर सचिव या उससे ऊपर के रैंक के अधिकारी द्वारा विधिवत रूप से सत्यापित संलग्न है।
- iv. पिछले 10 वर्षों के दौरान उन पर कोई बड़ी/छोटी शास्ति नहीं लगायी गई है या पिछले 10 वर्षों के दौरान उन पर लगाए गए बड़े/छोटे जुर्माने की सूची संलग्न है (जैसा भी मामला हो)।

प्रतिहस्ताक्षरित

नियोक्ता/संवर्ग नियंत्रक प्राधिकारी मुहर सहित कार्यालय का पता और दूरभाष सं.